



**Uzupełnij:** 1. „Oto Dziewica ... i porodzi Syna”. 2. Nowonarodzonemu Synowi nadadzą imię ... to znaczy Bóg z nami” 3. „Maryja znalazła się ... za sprawą Ducha Świętego”. 4. Józef zamierzał oddalić Maryję ... 5. Anioł rzekł: „Józefie, synu ... nie bój się wziąć do siebie Maryi, twej Małżonki”. 6. Anioł Pański ... się Józefowi we śnie 7. Mąż Maryi, Józef, był człowiekiem ...”. 8. „Anioł rzekł: Maryja porodzi Syna, któremu ... imię Jezus,”. 9. „Anioł rzekł: „albowiem z Ducha ... jest to, co się w Niej poczęło”. 10. „Anioł rzekł: „On (Jezus) bowiem zbawi swój lud od jego ...”. 11. „Anioł rzekł: A stało się to wszystko, aby się wypełniło słowo Pańskie powiedziane przez ...”. 12. Józef nie chciał narazić Maryi na ... 13. „Józef uczynił tak, jak mu polecił anioł ...”. 14. Przygotowujemy się na święto Narodzenia naszego Pana, Jezusa ... 15. „Józef wziął swoją ... do siebie”. 16. ... się ze snu, Józef uczynił tak, jak mu polecił anioł Pański”. 17. Bóg na zawsze ... się po naszej stronie i także dziś obdarza łaską i pokojem tych wszystkich, którzy Go szczerze szukają.

1	x	x	P	C	N	E	x	x	x	x	x	x
2	x	x	x	E	A	U	L	x	x	x	x	x
3	x	x	x	x	B	R	E	I	N	A		
4	x	x	x	x	P	O	A	E	N	E		
5	x	x	x	x	D	W	A	x	x	x		
6	x	x	x	U	Z	L	x	x	x	x	x	x
7	S	R	W	E	L			M	x	x		
8	x	x	x	x	N	D		Z	x	x	x	x
9	x	x	x	x	S	I	T	O	x	x	x	x
10	x	x	x	G	E	H	W	x	x	x	x	x
11	x	x	x	x	P	O	O	A	x	x		
12	Z	I	S	A	I	N	E	x	x			
13	x	x	x	x	P	N	I	x	x	x	x	x
14	x	x	C	R	S	U	A	x	x	x	x	x
15	M	L	O	K	E	x	x	x	x	x	x	x
16	x	Z	U	I	S	Y	x	x	x	x	x	x
17	x	O	O	E	Z	L	x	x	x			

-- Dlaczego jest święto Bożego Narodzenia?  
 - Dlaczego wpatrujemy się w gwiazdę na niebie?  
 - Dlaczego śpiewamy kolędy?  
 - Dlatego, żeby się uczyć miłości do Pana Jezusa.  
 - Dlatego, żeby podawać sobie ręce.  
 - Dlatego, żeby się uśmiechać do siebie.  
 - Dlatego, żeby sobie przebaczać. ...

... Pomódlmy się w Noc Betlejemską. - W Noc Szczęśliwego Rozwiązania. By wszystko się nam rozplątało. - Węzły, konflikty, powikłania. - Oby się wszystkie trudne

sprawy - porozkręcały jak supełki. - Własne ambicje i urazy - zaczęły śmieszyć jak kukiełki. - Oby w nas te paskudne jędze - pozamieniały się w owieczki... - A w oczach mądre łzy stanęły - Jak na choince barwnej świeczki. - Niech anioł podrze każdy dramat - Aż do rozdziału ostatniego... - I niech nastraszy każdy smutek, - Tak jak goryla niemądrego. - Aby wątpiący się rozplakał - Na cud czekając w swej kolejce, - A Matka Boska - cichych, ufnych - na zawsze wzięła w swoje ręce. [Ks. Jan Twardowski, Wiersze na Boże Narodzenie].

**MOJE POSTANOWIENIE:** Pomodłę się za dzieci nienarodzone i matki oczekujące dziecka, oraz wszystkich ubogich o pociechę serca i potrzebną pomoc ...

e-mail : [swstanislaw\\_bm@o2.pl](mailto:swstanislaw_bm@o2.pl) <http://www.stanislaw-bm.pl/>  
 nr naszego konta: 23 2490 0005 0000 4500 1511 3922 [gazetka do użytku wew. Parafii]



## Z ŻYCIA PARAFII

**Św. Stanisława Biskupa na Woli;**

01-244 Warszawa; ul. Bema 73/75,

Kancelaria Parafialna czynna: poniedziałek - piątek

godz. 9:00 - 10:00; 16:00 - 17:30 ; tel. 22 632 38 00

e-mail: [swstanislaw\\_bm@o2.pl](mailto:swstanislaw_bm@o2.pl) <http://www.stanislaw-bm.pl/>



### Oto Dziewica pocznie i porodzi Syna, któremu nadadzą imię Emmanuel, to znaczy Bóg z nami (Mt 1,23); Mt 1,18-24

Z narodzeniem Jezusa Chrystusa było tak. Po zaślubinach Matki Jego, Maryi, z Józefem, w pierw nim zamieszkali razem, znalazła się brzemienną za sprawą Ducha Świętego. Mąż Jej, Józef, który był człowiekiem sprawiedliwym i nie chciał narazić Jej na zniesławienie, zamierzał oddalić Ją potajemnie. Gdy powziął tę myśl, oto anioł Pański ukazał mu się we śnie i rzekł: Józefie, synu Dawida, nie bój się wziąć do siebie Maryi, twej Małżonki; albowiem z Ducha Świętego jest to, co się w Niej poczęło. Porodzi Syna, któremu nadasz imię Jezus, On bowiem zbawi swój lud od jego grzechów. A stało się to wszystko, aby się wypełniło słowo Pańskie powiedziane przez Proroka: Oto Dziewica pocznie i porodzi Syna, któremu nadadzą imię Emmanuel, to znaczy: Bóg z nami. Zbudziwszy się ze snu, Józef uczynił tak, jak mu polecił anioł Pański: wziął swoją Małżonkę do siebie. Przygotowujemy się na święto Narodzenia naszego Pana, Jezusa Chrystusa, prawdziwego człowieka z ludzkim rodowodem, a jednocześnie prawdziwego Boga, który powstając z martwych zwyciężył śmierć i grzech. Jego posłannictwo wyraża imię „Emmanuel” – „Bóg z nami”. Wiara w Boże wcielenie jest nie tylko przyjęciem określonej prawdy teologicznej, lecz przekonaniem, że wszechmocny Bóg na zawsze opowiedział się po naszej stronie i że także dziś obdarza łaską i pokojem tych wszystkich, którzy Go szczerze szukają. [M. Majdan, „Oremus” XII 2007, s. 86].

### Papież Franciszek - "Życzę wam, aby przyrządzenie żłóbka było okazją do zaproszenia Jezusa w nasze życie"...



Prostym, ale skutecznym sposobem przygotowania jest zrobienie żłóbka. Również ja podążyłem w tym roku tą drogą: pojechałem do Greccio, gdzie św. Franciszek stworzył wraz z miejscową ludnością pierwszy żłóbek. ... Żłóbek jest bowiem „jakby żywą Ewangelią” (List apostolski *Admirabile signum*, 1). Zanosi Ewangelię do miejsc, w których żyjemy: do domów, szkół, miejsc pracy i spotkań, szpitali i domów opieki, do więzień i na place. I tam gdzie żyjemy przypomina nam jedną zasadniczą rzecz: że Bóg nie pozostał niewidzialny w niebie, ale przyszedł na Ziemię, stał się człowiekiem, dzieckiem. Przyrządzenie żłóbka to świętowanie bliskości Boga, odkrywanie, że Bóg jest rzeczywisty, konkretny, żywy i pulsujący życiem...Obok Jezusa widzimy Matkę Bożą i świętego Józefa. Możemy też zaprosić Świętą Rodzinę do naszego domu, w którym są radości i zmartwienia, gdzie każdego dnia się budzimy, spożywamy posiłek i śpimy obok najbliższych nam osób. Żłóbek jest domową Ewangelią. ... Kiedy czynimy w domu żłóbek, to tak jakbyśmy otwierali drzwi i powiedzieli: wejdź Panie Jezu! ...To zaproszenie Jezusa, aby wszedł w nasze życie. Jeśli bowiem jest On w nim obecny, to życie się odradza. A jeśli życie się odradza, to jest to doprawdy świętem Bożego Narodzenia. Wszystkim życzę dobrych Świąt Bożego Narodzenia. [Audiencja ogólna, 18 XII 2019];

**IV-a Niedziela Adwentu - 22. 12. 2019**





**Św. Jan Paweł II** - „...Jeżeli tak uroczymy obchodzimy narodzenie Jezusa, czynimy to dlatego, aby dać świadectwo, że każdy człowiek jest kimś jedynym i niepowtarzalnym. [Watykan, 25 XII 1978].

**Stefan Kardynał Wyszyński** - *Może Bóg przyjść do stajni, czyż nie może przyjść do duszy mojej, choćby nie różniła się niczym od... stajni? [Kromka Chleba – XII 30].*

#### **Lectio Divina:**

**I – Lectio** - Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst Ewangelii, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty;

**II - Meditatio - Staraj się zrozumieć - pytaj siebie: "Co Bóg mówi do mnie?"**

- Józef miał swoje życiowe plany. Chciał założyć rodzinę... Jego wizja życia nie odbiegała od tej, jaką mieli jego koledzy. ... Interwencja Boga zmieniła zupełnie jego plany i otworzyła nową wizję sięgającą w wieczność. Bóg w ręce Józefa oddał swojego Syna i Jego Matkę ... Józef zgodził się na tę drogę ... Jedno pozostawało dla niego tajemnicą: dlaczego... jest ona tak trudna? ... - Czy ja też myślę, że do pięknego pałacu musi prowadzić droga ...szeroka i wygodna? - Nie mogę sobie nawet wyobrazić, by do pałacu trzeba było brnąć po błocie ... Tymczasem wg Boga właśnie droga ciasna, i niedostępna prowadzi do pałacu wiecznego szczęścia. ... Tylko ten, kogo stać na trud, na poświęcenie – zdoła dotrzeć do Domu Ojca. ... Czy jestem gotowy (-a) na pokonanie przeciwności, które pojawią się na wiodącej do Niego drodze? Czy mogę udowodnić autentyczność swej wiary i miłości, przez wierne trwanie na trudnej drodze prowadzącej do nieba (?) ... - tak, jak Syn Boży, który powrót do Domu Ojca rozpoczął w betlejemskiej stajni...

**III. Oratio: Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Bogiem serce ... Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: **Przybądź, o Panie, Tyś jest Królem chwały (Ps 24)****

**IV – Contemplatio: Trwaj przed Bogiem ... To czas bezsłownego westchnienia Ducha ... Powtarzaj w różnych porach dnia: **Oto pokolenie tych, którzy Go szukają...** (Ps 24)**  
[z: Ks. Edward Staniek, Katolik]

### **UROCYSTOŚĆ NARODZENIA PAŃSKIEGO - 25 grudnia 2019r.**

**W (tę piękną, świąteczną i cichą noc Narodzenia Pańskiego) ten piękny, świąteczny dzień Narodzenia Pańskiego** - w imieniu wszystkich kapłanów – duszpasterzy naszej parafii, przyjmijcie Umiłowani Siostry i Bracia nasze serdeczne życzenia:

*Zawierając Maryi wszystkie nasze niepokoję, bierzmy przykład z Jej bezwarunkowego zaufania Bogu i oddania się pod Jego opiekę. Słowo, które stało się Ciałem, niech uzdolni nasze serca swą łaską i darami, abyśmy pełni Jego mocy mogli odważnie świadczyć, że Narodzone Dziecię jest prawdziwym Bogiem i Zbawicielem.*

*Duch Święty niech napęłnia nas każdego dnia, abyśmy jako dzieci Boga, mogli dzielić się tą radością i łaską ze swymi braćmi. Nieśmy Chrystusa, jak Maryja, wszystkim, do których będziemy posłani. A kiedy ogarnie nas zwątpienie, brak wiary czy sił niech towarzyszą nam słowa, że „dla Boga nie ma nic niemożliwego!”*

**Wam wszystkim życzymy radosnych i błogosławionych**

**Świąt Narodzenia Pańskiego!**

OGŁOSZENIA.DUSZPASTERSKIE

**Czwarta Niedziela Adwentu**

**22 GRUDNIA 2019**

1. Dzisiejsza niedziela to ostatnia niedziela Adwentu. We wtorek przeżywać będziemy najwspanialszy dla wszystkich wierzących dzień wieczór roku – Wigilię świąt Bożego Narodzenia. Zadbajmy o tradycyjną oprawę Wigilii: przed rozpoczęciem wieczerzy należy odczytać z Ewangelii św. Łukasza fragment opisujący narodzenie Chrystusa, odmówić modlitwę „Ojcze nasz”, odśpiewać kolędę, a łamiąc się poświęconym chlebem, czyli opłatkiem, złożmy sobie życzenia. Zachowajmy postny charakter potraw mimo niedzieli i nie stawiamy na stole alkoholu!

2. Jeszcze jutro i we wtorek, 24 XII rano o 6.30 **ostatnie rołaty**. Msze św. w wigilię tylko o 6.30 i 7.30. Nie będzie Mszy św. o 18.00. Kancelaria parafialna po poł. będzie nieczynna.

3. **„Pasterka”** tradycyjnie będzie sprawowana o północy. Poprzedzi ją o 23.30 nabożeństwo Słowa Bożego, które bezpośrednio przygotowuje nas do uroczystej pierwszej Mszy św. o Narodzeniu Pańskim. Po „Pasterce” tradycyjnie możliwość przełamania się opłatkiem w kościele.

4. W sam dzień Bożego Narodzenia i w drugi dzień świąt, **26 grudnia, Msze św. będą według porządku niedzielnego, łącznie z Mszą św. o g. 19.30.**

**Taca w drugi dzień świąt zbierana jest na potrzeby Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. im. św. Jana Pawła Wielkiego.**

5. W sobotę po Świątach, 28.12. o godz. 11.00 zbiórka ministrantów i kandydatów.

6. W zakrytii możemy u Siostry zaopatrzyć się jeszcze w opłatki. Kto tego jeszcze nie uczynił ma ostatnią szansę. A u ministrantów pod chórem można nabyć tegoroczne sianko na stół wigilijny.

7. W tym roku nieco wcześniej, bo w piątek, **27 grudnia, zapraszamy o g. 18.00 na Mszę św. imieninową w intencji Ks. Sylwestra**, Dyrektora naszego parafialnego Katolickiego Zespołu Edukacyjnego. Po Mszy św. będzie możliwość złożenia życzeń Solenizantowi. Ks. Sylwestrowi już dziś życzymy obfitości wszelkich Bożych Łask!

8. W następną niedzielę obchodzimy święto Świętej Rodziny  
Zapraszamy do wspólnej modlitwy!

#### **KALENDARIUM**

- **26 grudnia** – czw. - **Święto św. Szczepana, pierwszego męczennika** –który modlił się przed śmiercią za swoich prześladowców. Prosimy Boga o miłość do naszych nieprzyjaciół.

- **27 grudnia** – pt - **Święto św. Jana, Apostoła i Ewangelisty** -świadka pierwszych dni publicznej działalności Jezusa

- **28 grudnia** – sb - **Święto świętych Młodzianków, męczenników** - Wieść o narodzinach Króla żydowskiego wzbudziła w Herodzie gniew i paniczny lęk. Herod bowiem uważał, że o utrzymanie władzy trzeba walczyć wszelkimi metodami, nie wykluczając przemocy i rozlewu krwi...